
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4.21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - 
Pola dana 16. studenog 2023. godine, donosi

O D L U K U  O  I Z M J E N I
 Odluke o imenovanju članova Radne skupine za izradu i provođenje projekta Strategija 

zelene urbane obnove Grada Pula-Pola

Članak 1.

U Odluci o imenovanju članova Radne skupine za izradu i provođenje projekta 
Strategija zelene urbane obnove Grada Pula-Pola, KLASA: 024-01/22-01/1068; URBROJ: 
2163-7-01-01-0242-22-1 od 13. prosinca 2022.,  

Članak 2. mijenja se i glasi:
„U Radnu skupinu imenuju se sljedeći članovi:
1. Luka Buić, voditelj
2. Samanta Barić, član
3. Ingrid Bulian, član
4. Iva Ivančić, član
5. Barbara Belić Raunić, član
6. Loris Mošnja, član
7. Sanja Butković, član
8. Igor Bukarica, član
9. Karmela Maren, član.“.

Članak 2.
Sve ostale odredbe Odluke o imenovanju članova Radne skupine za izradu i 

provođenje projekta Strategija zelene urbane obnove Grada Pula-Pola ostaju nepromijenjene.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:024-01/22-01/1068
URBROJ:2163-7-04-01-0472-23-6
Pula, 16. studeni 2023. 

  GRADONAČELNIK 
        dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke o imenovanju članova Radne skupine za izradu i 
provođenje projekta Strategija zelene urbane obnove  Grada Pula - Pola sadržan je u članku 
61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola, br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21).  

 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Projekt Strategija zelene urbane obnove je strateška podloga od značaja za Grad Pula-Pola i 
odnosi se na ostvarenje ciljeva razvoja zelene infrastrukture, integraciju rješenja zasnovanih 
na prirodi, unaprjeđenje kružnog gospodarenja prostorom i zgradama, ostvarenje ciljeva 
energetske učinkovitosti, prilagodbe klimatskim promjenama i jačanje otpornosti na rizike te 
kao podrška općem održivom razvoju. 

Starteška podloga sadrži sljedeće:  

1. Uvod (pojašnjenje svrhe i razloge izrade te opis procesa s osvrtom na zakonodavne 
dokumente),  

2. Poveznica na programe ZI, KG i NPOO (doprinos ciljevima Programa razvoja zelene 
infrastrukture u urbanim područjima za razdoblje od 2021. do 2030. godine, Programu razvoja 
kružnog gospodarenja prostorom i zgradama za razdoblje od 2021. do 2030. godine te reformi 
C6.1.R5 Uvođenje novog modela strategija zelene urbane obnove i provedba pilot projekta 
razvoja zelene infrastrukture i kružnog gospodarenja prostorom i zgradama iz Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti 2021 - 2026 (NPOO)), 

3. Srednjoročna vizija razvoja (definicija vizije razvoja za razdoblje provedbe Strategije),  

4. Razvojne potrebe i potencijali (razrađene razvojne potrebe i potencijali) 

5. Osnovna obilježja područja obuhvata (opis obuhvata, glavne značajke područja za koje se 
izrađuje Strategija, klimatska obilježja), 

6. Analiza ulaznih podataka povezanih s temom zelene urbane obnove (različite analize 
podataka iz važećih dokumenata, povijesni prikaz, javna ulaganja kroz proračun, ispitivanjem 
javnog mnijenja građana i drugih ključnih dionika),  

7. Model kružnog gospodarenja prostorom i zgradama (analiza, opis i prikaz odabranih 
napuštenih prostora i zgrada kao prijedlog unaprjeđenja po principima kružnosti),  

8. Područja pogodna za urbanu preobrazbu i/ili urbanu sanaciju (analiza, opis i prikaz 
građevinskih područja pogodnih za urbanu preobrazbu i/ili urbanu sanaciju prema Zakonu o 
prostornom uređenju te prijedlog unaprjeđenja),  

9. Izrada SWOT analize (analizu snaga/slabosti/prilika/prijetnji), 

10. Strateški okvir (definicija aktivnosti/projekata koji doprinose zelenoj urbanoj obnovi),  

11. Horizontalna načela (doprinos promicanju pristupačnosti za osobe smanjene pokretljivosti 
i osobe s invaliditetom te opis učinaka na primjenu Zakona o ravnopravnosti spolova i Zakona 
o suzbijanju diskriminacije),  



12. Pokazatelji, indikativni financijski plan i terminski plan provedbe (ključni pokazatelji 
rezultata s ciljanim vrijednostima – usklađenost s pokazateljima ishoda navedenima u 
Programima ZI i KG),  

13. Popis izvora/literature (popis izvora/literature). 

Na temelju izrađene Strateške podloge, u Provedbenom programu Grada Pule - Pola za 
razdoblje od 2021. do 2025. godine koji se izrađuje sukladno Zakonu o sustavu strateškog 
planiranja i upravljanja razvojem RH, potrebno će biti definirati mjere koje doprinose 
posebnim ciljevima definiranim Programom razvoja zelene infrastrukture u urbanim 
područjima za razdoblje 2021. do 2030. godine i Programom razvoja kružnog gospodarenja 
prostorom i zgradama za razdoblje 2021. do 2030. godine.   

Provedbeni program Grada Pula - Pola za razdoblje od 2021. do 2025. godine je kratkoročni 
akt strateškog planiranja od značaja za Grad koji  opisuje i osigurava postizanje posebnih 
ciljeva iz Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske 2030. (Narodne novine, br. 
131/21). Provedbeni program usmjeren je na definiranje osnovnih polazišta daljnjeg 
uravnoteženog razvoja Grada Pula - Pola, utemeljenog na održivom i učinkovitom korištenju 
raspoloživih resursa, sukladno načelima partnerstva i suradnje te ostalim temeljnim načelima 
politike regionalnog razvoja, a izradit će se sukladno Uputama za izradu provedbenih 
programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Slijedom svega navedenog, Odlukom o imenovanju članova Radne skupine za izradu i 
provođenje projekta Strategija zelene urbane obnove Grada Pula-Pola 13. prosinca 2022. 
godine imenovani su članovi Radne skupine. Protekom vremena došlo je do izmjena u radnim 
mjestima i preraspodjeli radnih zadataka unutar Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte te se ukazala potreba za izmjenama u provedbi projekta Strategija zelene 
urbane obnove Grada Pula - Pola, na način kako se ovom Odluke predlaže. 

Sukladno Odluci o izmjeni Odluke predlažu se Luka Buić za voditelja te Samanta Barić,  
Ingrid Bulian, Iva Ivančić, Barbara Belić Raunić, Loris Mošnja, Sanja Butković, Igor 
Bukarica i Karmela Maren za članove Radne skupine za izradu i provođenje projekta 
Strategija zelene urbane obnove Grada Pula-Pola. 

III PRIJEDLOG AKTA 

Prijedlog akta nalazi se u prilogu.  

 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 
Akt pripremili: 
Iva Ivančić 
Luka Buić. 

 
PROČELNICA 

Samanta Barić, univ.mag.oec. 
                                                                                             
   
 


